му нициrtАJlънLlе Uкrл)rtе,l,нO е (, UщеOU FlазOва,r,gJlьнOе у чре]кление
(СМОЛЪКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА>

27 авryста 2024 г.
fiрикАз

с. Смgльки м 91.3/п

<<Об утверщдении Irравпл
внутреаII8го распорядк* рпботн!|коБ
МýОУ <<Смсгrьковская средняя школ* }

С целью регулированиrI трудовых отношений, раJшонального исЕользоваЕиrI рабочего
времсЕи? Еа осЕOвании решениrI Педагогич€ского соЕета от 26.08.2а23 Ns 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утверлить Правила внутреннего распорядка работников
МБОУ <<Смольковская средняlI школа > (Приложение).
2 Ознакомить работников школы с Правилам!i внутреннего распорядка обучаюlt{ихся
МБОУкСмольковская средняrl школа > до 01.09.?024.
З,Признать утратившим сияу приказ МБОУкСм*ýьковская средняJ{ школа })

кОб утверждении Правил в}lу:lреннего распорядка работников кСмолъковская средЕяя школа ) от
л!
4.Контроль исполЕgния данного приказа оставляю за собой

fuреrrор rrIKoJы: А.И.Маrда,*

Пршrожение к приказу
кОб утверждел*rи Правил внутреннего

Распорядка работr*rков МБОУ кСмольковскаJI среднJIя школа))

*т 2?.08.2024 J,lb 91"ЗДI

Гфиrrято
на Общем ообраrии работников
ГIротокол Nч_
от << 2 б*>1_08_2024 r.

Правила
внутреннего трудового распорядка работников

МБОУ <<Смольковская редняя школа>}
1.общие полон(ения

1,1. Настоящие lIравил* вн!iтреннего трул*вого распорffдка работников школы (лалее -
Правила) разработаны в соответствиIл с Труловым Кодексом Российской Федерации,

Федеральным закOном <Об образовании в Российской Федерацииs> от 29.12.2012г М27З-ФЗ с
иЗменениями от 19 декабря 202З года, Приказом Минобрнауки России от 11 мая 2016 года }l!5Зб

<Об утверждении Особенностей реrкима рабочего времени и времен1{ отдыха педагогических и
иньlх работников организациЙ, осуществляющик образовательную деятельностьD,
Постановлgнием Правителъства Российской Феперачии ]ф466 от ]4.05,2015 года <rO ежегодных
основных удлиненных оплачиваемых отпусках) с изл,tенениями от, 7 апреля 2017 года,
Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Фелерации от 28
оентября 2020 года ЛЬ28 (Об утверждении санвтарнь{х правил СП 2.4.3648-20 кСанитарно-
Эп}tлемиоýогиt{еские требования к организациям аосýитания и обученr{я, отдыха и оздоровления
детеЙ и тtlоýодежи}, а Taкxte Уставом общеобразоватеяъной организации и другими норматнвными
пРаВовыми актами РоосиЙскоЙ Федерации, регламентирующими дсятельность организациЙ,
ОСУщестВляющих образовательн}то деятельнооть. Правила утверждены в соответствии со статьеЙ
l 90 ТК Российской Фелерачии,

1.2. ýанньrc l7paBt1,1tl влtуfпl}€ннеzо mруdоrsо?Q р{tспоряОка в L{lr'l},le регламентирyют порядOк
приёма, отказа в Ериеме на работу" перевода, отстранения ц увольнения работников uJколы,

основные права, обязанности и ответственностъ сторон трудового договора, рохtим работы и
ВРеМЯ ОТДыха, ОПлату труда, применяемые к работникам меры поощрения и взыскания, а также

другие воIIросы регулирования трудовых отношений.
1.З. Настоящие Правила способствуют эффективной оргвнизации работы трудOвого

КФЛЛектиВа органиЗации, осуществляющеЙ образовательну}о деятельноýть, рационалъному
использоВаниЮ рабочегО времени, повышению кач9ства и эффективности труда работников,

укреплению трудовой дисциплины.
1.4, fiанный локальный нормативный акт является приложением к Ко-irqективному договору

организации_. осyществляюrцей образовательную деятельность.
1.5. Гlравила внутр9ннего трyдового расrrорядка yтверждает директор школы с учётом мнgния

ОбшегО собрания трудового коллектива я по согласованию с профсоюзным комитетом.
1.6. Ответственность за соблюдение настоящих Правил внутреннего трудового распорядка

едины для всех членов трудового коллектива 0рганизации, осуществш{юrцей образовательную
деятеJIьность.

1.7. flисrrиплина в обшеобразовательной организации поддерж,ивается на основе yважения
че-iIOвеческого достоинства обучающихся, педагогических работников. Применение физического

и {илlr) психичесКог0 насилИя по отнOшениЮ к педагогическим работникам и иным работникам
школы не допускается.

1.IТОРялокпрýеж*} oтrffflи в ярrlе*{ея* р*боту, ýýревод*, от€ч}*яеэия я уЕольýfiIl|ff
рsботпиков шкOлы

2.1.ИарпдФк прýема lr* работу
2.1.1.РабОтlтикg реализlтот свое цраво ýа труд Е}тем закJrюqеЕшr трудовоrо договора о работе

УТВЕР}КДЕНО:
.Щиректор МБОУ (смольковская средняя

W-^.И.магда.i
Прrжаз Jф9l,Зitl_оz <<27 _>>_08_ 2024 r,

1.1.1. в данной организации, осуществляющей образовательную деятельность.

1.1.2. Трудовой договор заключается в письменной форме (ст.57 ТК РФ) путем составления и

подписания сторонами единого правового документа, отражающего их согласованную волю по

всем существенным условиям труда работника. Один экземпляр трудового договора хранится в

организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность,  другой  -  у  работника.